Adendo 01/2012 ao Edital Concurso Público nº 01/2011

PEDRO ARI PARIZOTTO, Prefeito Municipal em exercício, no uso de suas atribuições legais, e diante da necessidade de adequações dos termos do edital do certame público, torna público as seguintes alterações no Edital do Concurso nº 01/2011:

1) Fica incluído no Edital N.01/2011 a Prova de Títulos para os Profissionais da Educação, professores e gestor escolar em atendimento ao artigo 206 da CFB/88 conforme estabelece o item 7.16:

7.16 - Prova de Títulos dos Profissionais da Educação: Professor e Gestor Escolar

7.16.1 A prova de títulos dos profissionais da educação serão computadas conforme descrição abaixo:

a) 05 (cinco) pontos para pós graduação na área da Educação, comprovada com certificado ou diploma de conclusão, até o dia 29/01/2012.

b) 07 (sete)  pontos para Mestrado na área da Educação, comprovada  com certificado ou diploma até o dia 29/01/2012;

c) 10 (dez)  pontos para Doutorado na área da Educação, comprovada com certificado ou diploma  até o dia 29/01/2012.

7.16.2 A pontuação não será cumulativa, ou seja, prevalecerá o título de pontuação maior.

7.16.3 Os documentos comprobatórios para a prova de títulos deverão ser entregues no dia 29/01/2012, no mesmo dia e local da prova escrita, das 13h às 15:00h.

7.16.4 O candidato deverá entregar fotocópia autenticada ou apresentar cópia simples acompanhada dos originais.

7.16.5 A nota final para os profissionais da educação seguirá os seguintes pesos:

a) Prova Escrita – 70%

b) Prova de Títulos – 30%

2) Inclui no anexo “IV” - Programa Das Provas Escritas e Práticas – Conteúdos, Grupo III – Ensino Fundamental, no cargo Motorista, a seguinte alteração: onde se lê ... “não haverá prova prática”, passa a ter a seguinte redação: “Prova prática, mediante a verificação das condições mecânica, elétrica, pneus, existência e funcionamento de equipamentos obrigatórios nos veículos; habilidade na direção, estacionamento, segurança pessoal, de terceiros e do veículo; observância das regras de direção defensiva, Código de Trânsito Brasileiro e sinalização”.

Centro Administrativo Municipal de Lindóia do Sul, 17 de dezembro de 2011.

PEDRO ARI PARIZOTTO

Prefeito Municipal em exercício